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سرمقاله

راه طی شده یا مسیری تازه؟
;hnhli hc wtpi d

دولت منتخب در این صورت قادر خواهد بود 
دیوانسالاری کارآمد و سالم را جایگزین نبود یا 
ضعف جاری در ساختار کنونی کند. اعتماد از 
دست رفته را بازسازی کرده و امید را جایگزین 
عدم قطعیت هایی کند که اکنون روان جامعه 
ایرانی را می آزارد. چنین دولتی بنا به مشروعیت 
و اعتبار انتخاباتی اش در صحنه بین المللی نیز 
دچار "گران بودن سیاست خارجی" و یا "قفل" 
شدن آن در بزنگاه های حساس و تعیین کننده 
نخواهد بود. این دولت با پیوند منطقی میان 
منافع ملی و آرمانخواهی در سیاست خارجی و 
پرهیز از "سیاست غیر فعال" به مراتب خواهد 
منافع مشترک  به  جامعه جهانی  در  توانست 
با دیگران دست یابد؛ زیرا  مهم تر از هر چیز، 
دولت بازتابی از اراده عمومی است که وزانت و 
مشروعیت خود  را از صندوق های رأی کسب 
نیروهای  از  هم  دولتی  چنین  است.  کرده 
ایده پرداز قوی برخوردار است، هم از نیروهای 
بسیج کننده افکار عمومی . همچنین از توانمندی 
لازم برای برون رفت از آسیب پذیری ها و دوری از 

تهدیدها و خطرات بیرونی مشحون است.
یک شرط مهم در استقرار دولت قوی، توافق 
مشترک در به رسمیت شناختن رویکردی است 
که در قضاوت عمومی و رقابت سالم، پیروزمندانه 
از  غیر  باشد.  آمده  بیرون  رأی  از صندوق های 
بیگانگی و بی اعتمادی سکه  این، سرخوردگی، 
مردم  هم  را  وضع  این  چوب  شد.  خواهد  روز 

می خورند و هم حاکمیت سیاسی. 
باقی  خود  برجای  همچنان  کلیدی  پرسش 
گام  مسیر  کدام  در  چهاردهم  دولت  است: 

خواهد نهاد؛ راه طی شده یا مسیری تازه؟
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سردار پاکپور خبر داد
نیروی زمینی سپاه به پهپادهای 

امدادرسان در صحنه های عملیات 
مجهز می شود

پاسداران گفت:  نیروی زمینی سپاه  فرمانده 
پهپادهای ما باید بتوانند در صحنه به نیروهای 
حاضر در میدان کمک کند و استفاده از توان 
بالگردی هوانیروز سپاه در حوزه جابجایی مجروح 

نیز در دستور کار قرار دارد.
به گزارش ایسنا، سردار محمد پاکپور در آغاز 
سومین مسابقات » طب رزم شمس ۳« نیروی 
زمینی سپاه با تسلیت شهادت آیت الله رئیسی و 
همراهانش، گفت: این یک حادثه بسیار سنگین 
برای نظام و کشور بود، ولی حضور باشکوه مردم 
خدمت  شهدای  پیکرهای  تشییع  و  بدرقه  در 
باردیگر فضای کشور را معطر کرد. مراسم  تشییع 
قم،  تبریز،  در  که  خدمت  شهدای  پیکرهای 
تهران، بیرجند و مشهد صورت گرفت کم نظیر و 
بسیار باشکوه بود. اتفاقی که افتاد موجب تغییر 
نگاه دنیا به جمهوری اسلامی ایران شد؛ به این 
معنا که مردم در هر شرایط از نظام جمهوری 

اسلامی حمایت می کنند.
پاکپور با اشاره به لزوم طراحی قابلیت تجهیز 
پهپادها و ریزپرنده ها به انتقال تجهیزات پزشکی 
ما  پهپادهای  به صحنه درگیری، تصریح کرد: 
در  نیروهای حاضر  به  در صحنه  بتوانند  باید 
بالگردی  توان  از  استفاده  و  کند  کمک  میدان 
هوانیروز سپاه در حوزه جابجایی مجروح نیز در 
بهداری رزمی  دارد. مسابقات  قرار  کار  دستور 
مانند رزمایش های سایر رسته ها به فرماندهان 
کمک می کند تا نیازهای این رسته را شناسایی 
و تامین کند. ما باید دائماً با برگزاری رزمایش ها 
و مسابقات طب رزم از تجربه های فرماندهان 

میدانی نبرد در این حوزه استفاده کنیم.

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت آغاز به 
کار دوازدهمین دوره مجلس: 

مجلس باید آرامش بخش و 
دعوت کننده به همدلی در محیط 

عمومی کشور باشد
انقلاب  حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
اسلامی به مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره ی 

مجلس شورای اسلامی، پیامی صادر کردند.
به گزارش ایسنا، در جلسه افتتاحیه دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی که صبح دوشنبه ۷ 
خرداد ۱۴۰۳ برگزار شد، حجت الاسلام والمسلمین 
محمد محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی پیام ایشان به مناسبت آغاز به کار 

دوازدهمین دوره مجلس را قرائت کرد.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به شرح 

زیر است:
بسم الله الرحّمن الرحّیم

و الحمد لله ربّ العالمین و صلیّ الله علی سیدّنا 
محمدّ المصطفی و آله الطاّهرین سیمّا بقیةّالله فی 

الارضین.
شورای  مجلس  دوره ی  دوازدهمین  که  اکنون 
اسلامی مانند همیشه در موعد مقررّ و بی تأخیر 
آغاز می شود، جبهه ی خشوع به درگاه خداوند عزیز 
و حکیم می سایم و استمرار و استحکام مردم سالاری 
ایران  ملتّ  به  الهی  بزرگ  هدیه ی  که  را  دینی 
است، سپاس میگویم. هر مجلس جدید میتواند 
درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و 
بر امید و انگیزه ی ملتّ بیفزاید. ترکیب نمایندگان 
این  مجربّ،  و  کارآزموده  منتخبان  با  تازه نفسَ 
پیام را می رساند که خانه ی ملتّ، با بهره گیری از 
اختیاراتش در قانون اساسی و با التزام به مسئولیتّ 
سنگینش در جمع ارکان کشور، خواهد توانست 
روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه 
کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و 
نیز از رکود و سکون دور نگه دارد. بی شک، تعامل 
منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعیِ 
صحیح و صبورانه در داخل قوهّ ی مقننّه، به تحققّ 
همه ی ویژگی های یک مجلسِ تراز کمک خواهد 
کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.

نکته ای که همواره بر آن تأکید میکنم آن است 
و  امیدآفرین  و  آرامش بخش  باید  مجلس  که 
برانگیزاننده ی همتّها و دعوت کننده به همدلی و 
خود  در  باشد.  کشور  عمومی  محیط  در  برادری 
و  رسانه ای  بی فایده ی  مسابقات  نیز  مجلس 
مجادلات مضرّ سیاسی، وقت و عمر کوتاه دوران 
مسئولیتّ را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیتّ 
ارزشمند حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع 

خواهد شد و این خسارت بزرگی است.
است.  نمایندگی  درباره ی سوگند  دیگر  نکته ی 
این سوگند، نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی 
حقیقی و مسئولیتّ زا است که در دنیا و آخرت 
گریبان گیر خواهد بود. نمایندگان محترم، ناگزیر 
باید در همه ی مدتّ نمایندگی، بندبندِ این سوگند 
شرعی را در پیش چشم داشته باشند و پایبندی 
به آن را معیار قضاوت درباره ی عملکرد خویش 

بدانند.
نکته ی بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. 
آن  از  مهمیّ  بخش  که  اسلامی  زندگی  سبک 
عرصه ی  در  میدهد،  تشکیل  اخلاقی  فضایل  را 
اهمیّتّ  مشروع،  رقابتهای  و  سیاسی  چالشهای 
بیشتر می یابد. در اینجا است که کیمیای تقوا و 
گذشت و انصاف و صداقت و مسئولیتّ پذیری و 
کار بی منتّ، قیمت اصلی خود را آشکار میسازد. 
شهیدان پرواز اردیبهشتــ که اکنون سراسر کشور 
داغدار آنها است ــ یکی از خصوصیاّتشان رعایت 
فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این 
زمینه را باید جدیّ گرفت. نکته ی آخر یادآوریِ این 
حقیقت است که هر یک از نمایندگان مجلس، 
نماینده ی همه ی ملتّ ایران است؛ این بدان معنی 
است که کار اصلی نماینده تأمین منافع ملیّ است. 
پیگیری مسائل حوزه ی انتخابیهّ باید در چارچوب 
نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب 
طرحهای آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حدّ 

طاقت بودجه ی عمرانی پرهیز شود.
برادران و خواهران گرامی! کار با نیتّ خدمت به 
مردم، عمل صالح و حسنه ی مأجور الهی است و 
خدای شاکر علیم، در دنیا و آخرت به آن پاداش 
خواهد داد. جذب دلهای مردم و سپاس بی دریغ 
آنان یکی از پاداشهای الهی در دنیا است و تشییع 
همراهان  و  فقید  رئیس جمهور  چندین میلیونی 
عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. مردم 
وفادار و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران 
و اشک باران این پیکرهای پاک، یاد شهیدان دهه ی 
۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در عمل، 
دادند.  پاسخ  و شایعه  تهمت  و  دروغ  هزاران  به 
رحمت و درود خدا بر آنان! در پایان لازم می دانم 
از نمایندگان محترم دوره ی یازدهم، بویژه رئیس 

پرُتلاش و هیئت رئیسه ی فعاّل آن، تشکرّ کنم.
والسّلام علیکم ورحمةالله

سیدّعلی خامنه ای  

آغاز مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم با نواختن سرود 
جمهوری اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود.
در این مراسم پس از استقرار هیأت رئیسه سنی، 
گزارش معاون اجرایی مجلس ارائه شد و سپس پیام 
رهبر انقلاب به مناسبت آغاز دوره دوازدهم قرائت شد.
در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، رییس قوه قضاییه، سفرای کشورهای مختلف 
در تهران، روسای ادوار مجالس گذشته، حجت الاسلام 
محمدمحمدی گلپایگانی نماینده رهبر معظم انقلاب، 
وزرای  حرم،  مدافع  شهدای  های  خانواده  از  جمعی 
دولت سیزدهم، سرپرست موقت ریاست جمهوری، 

مقامات کشوری و لشکری حضور یافتند.
علیرضا  تهران،  شهر  شورای  رئیس  چمران  مهدی 
زاکانی شهردار تهران، حجت الاسلام محمدجوادحاج 
علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه، 
سپاه،  قدس  نیروی  فرمانده  قاآنی  اسماعیل  سردار 
امیردریادار حبیب الله سیاری معاون هماهنگ کننده 
ارتش، سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم صفوی مشاور 
مسلح،  نیروهای  امور  در  رهبری  معظم  مقام  عالی 
سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی رهبر معظم 
انقلاب، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان، 
دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیر 
از  ارتش  نیروی هوایی  خلبان حمید واحدی فرمانده 

دیگر مهمانان حاضر در مراسم بودند.
یادگار  فرزند  خمینی  حسن  سید  الاسلام  حجت 
امام، حجت الاسلام علی اکبر ناطق نوری، غلامعلی 
حدادعادل و علی لاریجانی روسای ادوار مجلس، سردار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه، سردار احمدرضا رادان 
فرمانده نیروی انتظامی، سرلشکرپاسدار محمد باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، آیت الله احمدجنتی دبیر 
شورای نگهبان، جمعی از اعضای خبرگان رهبری نیز در 

مراسم افتتاحیه حاضر شدند.
پیام رهبر انقلاب به افتتاحیه مجلس دوازدهم

پیام  از  بخشی  در  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
می تواند  »هر مجلس جدید  کردند:  اظهار  خودشان 
درخششی تازه در افق روشن کشور پدید آورد و بر امید 
و انگیزه ی ملتّ بیفزاید. ترکیب نمایندگان تازه نفسَ 
با منتخبان کارآزموده و مجربّ، این پیام را می رساند 
که خانه ی ملتّ، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون 
اساسی و با التزام به مسئولیتّ سنگینش در جمع ارکان 
کشور، خواهد توانست روزآمدی و نوآوری را با پختگی و 
سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری و نظارت را از تلاطم 

و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد.«
منضبط  تعامل  »بی شک،  کردند:  تاکید  ایشان 
و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعیِ صحیح و 
همه ی  تحققّ  به  مقننّه،  قوهّ ی  داخل  در  صبورانه 
ویژگی های یک مجلسِ تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک 

نمایندگان را ماندگار خواهد ساخت.«
چه کسانی حضور پیدا کردند؟

حجت الاسلام سیدحسن خمینی تولیت حرم امام 
خمینی )ره(، علی لاریجانی مشاور سیاسی رهبر انقلاب، 
علی اکبر ناطق نوری رئیس اسبق مجلس، سردار رادان 
فرمانده فرماندهی انتظامی کشور، غلامعلی حدادعادل 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، سرلشکر موسوی 
فرمانده کل ارتش، سردار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه، حجت الاسلام محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، 
اعضای  ریاست جمهوری،  سرپرست  مخبر  محمد 
تهران، حجت الاسلام  شهردار  زاکانی  علیرضا  دولت، 

محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام معظم رهبری، 
رئیس  اکبری  علی  حاج  محمدجواد  الاسلام  حجت 
اسماعیل  سردار  جمعه،  ائمه  سیاست گذاری  شورای 
امیر دریار شهرام  نیروی قدس سپاه،  فرمانده  قاآنی 
ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، امیردریادار حبیب 
الله سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، امیر خلبان 
حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر 
پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم رهبری 
در امور نیروهای مسلح، سردار محمد شیرازی رئیس 
اعضای  از  برخی  رهبری،  معظم  مقام  نظامی  دفتر 
شورای نگهبان، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما، 
مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران به همراه تعداد 
کشورهای  سفرای  شهر،  شورای  اعضای  از  دیگری 
مختلف در تهران، جمعی از خانواده های شهدای مدافع 
امنیت، مدافع حرم و دفاع مقدس از دیگر حاضران و 

مدعوین این مراسم هستند.
بروجردی چه گفت؟

سنی  هیات رییسه  رئیس  بروجردی«  »علاءالدین 
مجلس دوازدهم در اولین جلسه علنی مجلس دوازدهم 
اظهار کرد: کشور ما در عرصه اقتدار ملی فراتر از سند 
ویژه  به  عرصه ها  برخی  در  اما  دارد  قرار  چشم انداز 

اقتصادی کشور دچار کاستی و نارسایی است.
وی افزود: منتخبان ملت بزرگ ایران نماد و تجلی 
رفاه،  به سمت  وحدت ملی هستند و حرکت کشور 
سیاست های  و  اهداف  تحقق  و  امنیت  آسایش، 
کلان تعیین شده از سوی رهبری جز از طریق ایجاد 
همبستگی ملی میسر نمی شود و این اصل با تضارب آرا 

و اختلاف نظر کارشناسی تعارض ندارد.
نوبت به وزیر کشور رسید

پس از اظهارات رئیس سنی مجلس، نوبت به »احمد 
وحیدی« وزیر کشور رسید. وحیدی با گرامیداشت یاد 
اظهار کرد: »شهید  ایشان  شهید رئیسی و همراهان 
با ارزش ها و آرمان های انقلاب اسلامی  رئیسی عزیز 
در گفتار، رفتار و کردار خود در دوران کوتاه و پربرکت 
جمهوری  ریاست  مقام  در  خود  مسؤولیت  تصدی 

انقلاب اسلامی ایران، نویدبخش این حقیقت شد که 
میان دهه  در  اسلامی  انقلاب  و درخشان  راه روشن 
پنجم خود همچنان پرفروغ و نورانی باقی مانده است.«
محترم  رئیس  از  است  لازم  »همچنین  افزود:  وی 
جمهور شهید که در مقام پاسدار قانون اساسی راهنما و 
پشتیبان مجریان انتخابات بود و جای خالی ایشان برای 
یکایک حاضران محسوس و بسیار تحمل برانگیز است 
و از خداوند رحمان و رحیم برای ارتقای روح پرفتوح این 

شهید گرانقدر در عالم ملکوت مسالت دارم.«
مخبر: شهید رئیسی به دنبال حل مسائل کشور در 

بیرون مرزها نبود
پس از اظهارات وحیدی، نوبت به »محمد مخبر« 
سرپرست ریاست جمهوری رسید. مخبر عمده اظهارات 
خود را به توصیف خصوصیات شهید رئیسی و تلاش 

ایشان برای حل مسائل کشور اختصاص داد.
اظهار  رئیسی  شهید  خصایص  به  اشاره  با  مخبر 
کرد: »برای من بسیار سخت است که از طرف شهید 
الله رئیسی، در این مجلس به عنوان  عزیزمان آیت 
نمی خواهم  که  حال  عین  در  کنم.  سخنران صحبت 
وقت جلسه گرفته شود در دو فصل به طور مختصر 

صحبت می کنم.«
مخبر با اشاره به رویکرد شهید رئیسی در سیاست 
خارجی گفت: »آیت الله رئیسی هیچ گاه به دنبال حل 
مسائل کشور در بیرون از مرزها نبود و حل مشکلات را 

منوط به مسائل بیرونی نمی کرد.«
وی تاکید کرد: »نکته بارز ایشان، روحیه خستگی 
خارجی  سنگین  سفرهای  از  گاهی  بود؛  ناپذیری اش 
برمی گشت ساعت ۳ بامداد به تهران می رسید؛ وقتی 
به استقبال ایشان می رفتیم، می گفت می توانیم ۶ صبح 
جلسه داشته باشیم؛ وقتی هم که وارد جلسه می شد، 
گزارش هایی که برایش نوشته بودم را خوانده بود و به 

جلسه می آمد«.
با برگزاری مراسم تحلیف: منتخبین مجلس دوازدهم 

سوگند یاد کردند
متن سوگندنامه طبق اصل ۶۷ قانون اساسی توسط 

علاءالدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه سنی مجلس 
دوازدهم قرائت شد و منتخبین مردم به حالت اجتماع 
در حال قیام آن را تکرار و پس از انجام مراسم تحلیف 

سوگندنامه را امضا کردند.
متن سوگندنامه طبق اصل ۶۷ قانون اساسی به شرح 

ذیل است:
بسم الله  الرحمن  الرحیم 

»من در برابر قرآن مجید به خدای متعال سوگند یاد 
می کنم و با تکیه بر شرف انسانی خویش تعهد می کنم 
که پاسدار حریم اسلام و نگهبان دستاوردهای انقلاب 
اسلامی ملت ایران و مبانی جمهوری اسلامی باشم. 
همچنین ودیعه ای که ملت به ما سپرده به عنوان امینی 
عادل پاسداری کنم، و در انجام وظایف وکالت، امانت و 
تقوا را رعایت نمایم و همواره به استقلال و اعتلای کشور 
و حفظ حقوق ملت و خدمت به مردم پایبند باشم، 
از قانون اساسی اطاعت کنم و در گفته ها و نوشته ها 
و اظهار نظرها استقلال کشور و آزادی مردم و تأمین 

مصالح آنان را مدنظر داشته باشم.«
تمبر یادگاری مجلس دوازدهم رونمایی شد

در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی که صبح روز دوشنبه ۷ خرداد ماه با حضور 
علنی  صحن  در  لشکری  و  کشوری  ارشد  مسئولان 
مجموعه بهارستان برگزار شد، از تمبر یادگاری مجلس 

دوازدهم رونمایی شد.
ابن تمبر یادگاری توسط حجت الاسلام و المسلمین 
ای،  اژه  الاسلام  قالیباف، حجت  گلپایگانی،  محمدی 
مخبر مدیر اجرایی ریاست جمهوری، حجت الاسلام 
ناطق نوری، حجت الاسلام سیدحسن خمینی، علی 
لاریجانی، غلامعلی حداد عادل، اسماعیل خطیب وزیر 
اطلاعات، سردار رادان فرمانده فراجا، سرلشکر باقری 
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، حسین سلامی فرمانده 
موسوی  عبدالرحیم  اسلامی،  انقلاب  پاسداران  سپاه 
نظیف  طحان  اسلامی،  جمهوری  ارتش  کل  فرمانده 
سخنگوی شورای نگهبان و علی شریفی معاون اجرایی 

مجلس به امضا رسید

با فرض اینکه هشتم خرداد قالیباف، راضی از نتیجه انتخابات هیات 
برگزاری  اعضای کمیته  از  تن  دو  کارش خارج شود،  دفتر  از  رئیسه 
انتخابات، در مظان نامزدی ریاست جمهوری هستند؛ خود قالیباف و 

محمد مخبر.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، با عبور از روزهای ابتدایی درگذشت 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری فقید و همراهانش در  شهادت گونه 
سانحه بالگرد، و ضرورت تشکیل دولت جدید طی ۵۰ روز مقرر شده 
در قانون، مباحث انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری چهاردهم در 

حال تبدیل شدن به موضوع نخست رسانه ها و فضای مجازی است.
رئیس جمهوری،  فقدان  هنگام  در  اساسی،  قانون  اصل ۱۳۱  طبق 
با تایید رهبری، معاون اول رئیس جمهوری، سرپرست قوه مجریه 
می شود. همچنین طبق این اصل، کمیته ای متشکل از معاون اول به 
عنوان کفیل ریاست جمهوری، رئیس مجلس و رئیس قوه قضاییه، 

مسئولیت برگزاری انتخابات تا استقرار دولت جدید را بر عهده دارد.
۲ عضو کمیته برگزاری انتخابات در مظان کاندیداتوری

در حال حاضر محمد مخبر کفیل ریاست جمهوری است؛ دیگری 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه و همچنین محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس، عضو این کمیته هستند. البته که قالیباف تا 
هفتم خرداد در این کمیته حضور دارد و با برگزاری انتخابات هیات 
رئیسه در هشتم خرداد ماه، رئیس جدید مجلس در زمره اعضای کمیته 
از نتیجه  قالیباف، راضی  اینکه هشتم خرداد  با فرض  قرار می گیرد. 
انتخابات هیات رئیسه از دفتر کارش خارج شود، دو تن از اعضای کمیته 

برگزاری انتخابات، در مظان نامزدی ریاست جمهوری هستند.
محمد مخبر یکی از افرادی است که اخباری رسمی و غیر رسمی 
زیادی پیرامون نامزد شدنش شنیده می شود؛ کسی که تا پیش از دولت 
سیزدهم، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بود و عملکرد او در زمان کرونا 

و تولید واکسن کرونا، با حواشی همراه شده بود.
از مخبر به عنوان گرداننده تیم اقتصادی دولت سیزدهم یاد می شود؛ 
گرچه که توانش برای تعیین برخی وزرا مثل وزارت اقتصاد بر طیف 

مقابلش کافی نبود.
رابطه مخبر و بذرپاش از کجا تا کجا

در میان وزرای کابینه، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی، از 
نزدیک ترین چهره ها به مخبر محسوب می شود. این قرابت بذرپاش 
و مخبر به دوران ریاست مخبر در ستاد اجرایی بازمی گردد. او سال 
۱۳۹۶ با حکم مخبر، رئیس هیات مدیره بنیاد احسان وابسته به 
ستاد اجرایی شد؛ و با حکم سال ۹۹ هم مدیرعامل بنیاد برکت. 
البته این به غیر از دیگر مناصب بذرپاش در شرکت های تابعه ستاد 

اجرایی است.
بذرپاش از سال ۱۴۰۱ نیز اقدام به ایجاد یک تشکل سیاسی به نام 
»شریان« کرد که جمعی از تندروهای شناخته شده و شناخته نشده در 
آن جای داشتند؛ این تشکل در انتخابات مجلس ۱۴۰۲، ائتلافی با عنوان 

»امنا« را تشکیل داد و جمع تندروها جمع شد.
امنا پشت مخبر می آید؟

حالا بر اساس خبرهایی که شنیده می شود، گویا قرار است بذرپاش، 

احکام مخبر در ستاد اجرایی را برای رئیس سابق و فعلی اش جبران کند؛ 
به این شکل که مخبر به عنوان نامزد ریاست جمهوری چهاردهم وارد 
گود می شود و بذرپاش هم تشکل های سیاسی تابع و حامی  خود را، به 
نفع و در حمایت از رئیس به میدان می آورد؛ به عبارت دیگر در جریان 
انتخابات پیش رو بنا نیست رابطه بذرپاش و مخبر، رابطه وزیر و رئیس 
در دولت یا مدیر و رئیس در ستاد اجرایی باشد؛ قرار است که این دو 
با یکدیگر یک ائتلاف را تشکیل دهند و تشکل »امنا« و به طریق اولی، 

تشکل »شریان« پشت سر مخبر بایستند.
به عبارت دیگر، این ائتلاف را می توان اینگونه بیان کرد که کار از مخبر 

و حمایت سیاسی از بذرپاش خواهد بود.
قالیباف یک رقیب بزرگ بیخ گوش مخبر

اما این ائتلاف، رقیب بزرگی را بیخ گوش خود دارد؛ محمدباقر قالیباف.
او که اگر رئیس مجلس شود، عضو کمیته برگزاری انتخابات می شود، 
یکی از رقبای بالقوه مخبر و دیگر نامزدها خواهد بود. چرا که با روشن 
شدن تلکیف ریاست مجلس و احتمالا با آسوده شدن خیال قالیباف 
از صندلی اش در بهارستان، او نیز به جمع آنهایی می پیوندد که برای 

ریاست جمهوری احساس تکلیف می کنند!
رقابت  دیگر  بار  صحنه ای،  چنین  شکل گیری  صورت  در  واقع  در 
»شانا«)شورای ائتلاف( و »امنا« که چند ماه پیش در جریان انتخابات 
در جریان  رقابتی شخصی  بار  این  گرفت،  دوازدهم صورت  مجلس 
خواهد بود؛ رقابت محمدباقر قالیباف با نیروی نیابتی »امنا« یعنی 

محمد مخبر.

در مراسم افتتاحیه مجلس دوازدهم چه گذشت؟

آغاز به کار دور جدید پارلمان
گروه سیاسی- اولین جلسه علنی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با حضور جمعی از مقامات کشوری و لشکری و منتخبان مجلس دوازدهم برگزار 

شد.

وی نیابتی »امنا«ائتلاف مخبر - بذرپاش در انتخابات ریاست جمهوری 1403؟ رقابت قالیباف با نیر

در مراسم 
افتتاحیه 

دوازدهمین دوره 
مجلس شورای 

اسلامی که با 
حضور مسئولان 
ارشد کشوری و 

لشکری در صحن 
علنی مجموعه 

بهارستان برگزار 
شد، از تمبر 

یادگاری مجلس 
دوازدهم رونمایی 

شد

با توجه به برگزاری زودهنگام انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری در 
پی شهادت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، این روزها شاهد افزایش فعالیت 
های انتخاباتی احزاب و گروههای سیاسی و انتشار اخبار مرتبط با این رویداد 

هستیم.
به گزارش ایسنا،  در جلسه سران قوا که بعد از ظهر ۳۱ اردیبهشت که به 
میزبانی محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور و با حضور حجت الاسلام 
رئیس  قالیباف  محمدباقر  قضائیه،  قوه  رئیس  اژه ای،  محسنی  والمسلمین 
مجلس شورای اسلامی در محل ساختمان دولت برگزار شد، زمانبندی فرایند 
انتخابات شامل زمان تشکیل هیات های اجرایی، ثبت نام نامزدها، تبلیغات و 
روند برگزاری مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد با توجه به توافق اولیه شورای 
نگهبان، انتخابات برای تعیین رئیس جمهور جدید در تاریخ ۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار 

شود.
به گفته وزیر کشور ابلاغات لازم برای انتخابات ریاست جمهوری به استانداران 
نامزدهای  بنابراین  است.  شده  اعلام  نیز  شوندگان  انتخاب  شرایط  و  انجام 
انتخاباتی آماده باشند که از روز پنجشنبه ۱۰ خرداد ثبت نام ها آغاز خواهد شد.

از شخصیت ها چه خبر؟
برخی نزدیکان علی لاریجانی می گویند که او تصمیم جدی برای کاندیداتوری 

در انتخابات ریاست جمهوری دارد.
با این حال اخبار رسیده حاکیست که او علیرغم عزم شخصی برای نامزدی، اما 
نسبت به حمایت جریان های سیاسی از خود دچار تردید است و به همین دلیل 

اعلام نامزدی خود را به تعویق انداخته است.
علی لاریجانی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در اولین واکنش خود 
درباره احتمال کاندیداتوری در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 

گفت: ببینیم.
مرکز رسانه قوه قضائیه در واکنش به برخی گمانه زنی های انتخاباتی در فضای 
مجازی و رسانه ای درباره حضور محسنی اژه ای در انتخابات ریاست جمهوری،  
اعلام کرد که ریاست قوه قضائیه مطلقاً قصد و اراده ای برای گام نهادن در 
مسیر انتخاباتی جهت تصدی ریاست دولت را ندارد و کمافی السابق معطوف 
و متمرکز بر اجرایی سازی مفاد فصل یازدهم قانون اساسی ناظر بر وظایف و 

مسئولیت های دستگاه قضایی هستند.
برخی کانال های انتخاباتی هم خبر از حضور قطعی احمدی نژاد در فرایند 
انتخابات داده و گفته اند که ستادهای انتخاباتی احمدی نژاد به سرعت در حال 
تشکیل است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، احمدی نژاد بزودی اعلام کاندیداتوری 

خواهد کرد.
حسن خانلری مشاور رسانه ای سعید محمد طی اظهاراتی از احتمال حضور 

وی در انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
برخی کانال ها نیز از احتمال کاندیداتوری صادق محصولی برای انتخابات آتی 

ریاست جمهوری حکایت دارد.
برخی شنیده ها حاکی است اسماعیل دوستی از فعالان سیاسی اصلاح طلب 
و اعتدالگرا نیز از کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری در تیرماه ۱۴۰۳ خواهد 

شد.
از طرف دیگر علی مطهری بار دیگر تاکید کرده است که کاندیدای انتخابات 

ریاست جمهوری نمی شوم.
بر اساس بعضی شنیده ها محمد مخبر قصد حمایت از مهرداد بذرپاش در 

انتخابات ریاست جمهوری را دارد.
 این در حالیست که در برخی کانال های خبری آمده است که مهرداد بذرپاش 
در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره احتمال کاندیداتوریش در انتخابات ریاست 

جمهوری سکوت کرد.
نزدیکان محسن رضایی هم از قصد او مثل هر دوره برای شرکت در انتخابات 
ریاست جمهوری پیش رو خبر دادند، این درحالیست که رئیس ستاد انتخابات 
شریان به نقل از نوشته است که محسن رضایی قطعا وارد عرصه انتخابات 

نمی شود.
برخی منابع از احتمال جدی کاندیداتوری پرویز فتاح، بذرپاش و زاکانی در 
این درحالیست که هنوز موضوع  انتخابات ریاست جمهوری  خبر داده اند. 

کاندیداتوری توسط این افراد به صورت رسمی و قطعی اعلام نشده است.
در همین ارتباط جلالی، یکی از نمایندگان مجلس یازدهم گفته است که 
حضور فتاح، بذرپاش، جلیلی، قالیباف و لاریجانی در انتخابات مسجل شده 
است. البته رای دهندگان مجلس از قالیباف می خواهند اگر به او رای دادند و 
رئیس مجلس شد، دیگر برای ریاست جمهوری ثبت نام نکند و این مانع مهمی 

پیش روی اوست.

اظهارتتش  ترین  تازه  در  ارتباطات  سابق  وزیر  آذری جهرمی  محمدجواد 
گفته است: معتقدم اگر افراد شایسته ای که توانایی اداره کشور را دارند به 
صحنه انتخابات بیایند، این تکلیف )کاندیداتوری در انتخابات( از گردن بنده 
ساقط است. هنوز تکلیف بنده برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، 
برای خودم روشن نشده است و در واقع حضورم در این عرصه هم احتمال 

دارد و هم ندارد.

واکنش های انتخاباتی چهره ها بررسی شد
آمدن و نیامدن های نامزدهای احتمالی
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